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Resolución de 3 de febrero de 2022 del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para 
ingreso en el Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, promoción interna, convocadas por 
Resolución de 12 de abril de 2021 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria («Boletín Oficial del Estado» de 19 de abril), por la que se acuerda la aprobación y 
publicación de la relación de aspirantes que han superado la segunda parte del cuarto ejercicio 
de la fase de oposición, se aprueba y publica la relación de aspirantes que han superado el 
cuarto ejercicio y se les convoca para la realización del quinto ejercicio. 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento 
de las mismas, el Tribunal calificador, en sesión celebrada el día 3 de febrero de 2022, ha 
adoptado los siguientes acuerdos: 

Primero.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes de promoción interna que han 
superado la segunda parte del cuarto ejercicio de la oposición con la calificación de apto, que 
figuran en el Anexo I, con indicación de su especialidad, documento nacional de identidad 
cifrado, apellidos y nombre. 

Segundo.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes de promoción interna que han 
superado el cuarto ejercicio de la oposición, que figuran en el Anexo II, con la salvedad 
indicada en el segundo párrafo del punto anterior, con indicación de su calificación, 
especialidad, documento nacional de identidad cifrado, forma de acceso, apellidos y nombre. 
  

Tercero.- Convocar a los aspirantes del turno de promoción interna que han superado 
el cuarto ejercicio a la celebración del quinto ejercicio, que tendrá lugar a partir del día 16 de 
marzo de 2022, según el calendario y en el lugar y hora que se indican en el Anexo III de esta 
Resolución. A tenor de lo establecido en la base específica 2.3, el orden de actuación de los 
opositores se iniciará alfabéticamente por aquellos cuyo apellido comience por la letra B, según 
lo establecido en la Resolución de la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función 
Pública de 21 de julio de 2020 (Boletín Oficial del Estado de 24 de julio de 2020). 

Los opositores deberán ir provistos de mascarilla y de su Documento Nacional de 
Identidad o pasaporte.  

Cuarto.- La presente Resolución se publicará en los tablones de anuncios de los 
Servicios Centrales y en el lugar de celebración del ejercicio. También podrá consultarse en las 
direcciones de Internet: www.agenciatributaria.es (Empleo Público) y 
www.administracion.gob.es 

Quinto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, en el plazo de un mes  desde su 
publicación, de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 
Madrid, 3 de febrero de 2022 El Presidente titular del Tribunal, Nicolás Bonilla Penvela. 
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ANEXO I. 

 
 

RELACIÓN DE CANDIDATOS DEL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA APROBADOS EN 
LA SEGUNDA PARTE DEL CUARTO EJERCICIO CON LA CALIFICACIÓN DE APTO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD
***4628** AMARO GALVEZ, JAVIER Navegación
***5875** CABRERIZO EGEA, MARIA DEL MAR Investigación
***3012** CASTRO SAMBAD, HECTOR Navegación
***8606** CERON LOPEZ, JOSE Investigación
***6625** DEZA VILLASANZ, RAMON Investigación
***8453** DIAZ GAGO, MANUEL CARLOS Navegación
***7080** HIDALGO RAMOS, MARINA Investigación
***9600** LOPEZ MANRIQUE, ALEJANDRA Investigación
***2284** MACIAS MOURELLE, CARINA BEGOÑA Investigación
***7860** PADIAL YEDRA, PEDRO JOSE Investigación
***7623** PEÑIL NUÑEZ, PAULA Navegación
***9631** POSTIGO EYRAS, OLGA Navegación
***8571** SANCHEZ ESPEJO, MARIA ROCIO Investigación
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ANEXO II. 

 
 

RELACIÓN DE CANDIDATOS DEL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA APROBADOS EN 
EL CUARTO EJERCICIO 

 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
FORMA DE 
ACCESO 

NOTA ESPECIALIDAD 

***4628** AMARO GÁLVEZ, JAVIER A 20,05 NAVEGACIÓN 

***5875** CABRERIZO EGEA, MARIA DEL MAR A 16,55 INVESTIGACION 

***3012** CASTRO SAMBAD, HÉCTOR A 21,85 NAVEGACIÓN 

***8606** CERÓN LÓPEZ, JOSÉ A 18,3 INVESTIGACION 

***6625** DEZA VILLASANZ, RAMÓN A 16,43 INVESTIGACION 

***8453** DIAZ GAGO, MANUEL CARLOS A 21,55 NAVEGACIÓN 

***7080** HIDALGO RAMOS, MARINA A 19,65 INVESTIGACION 

***9600** LOPEZ MANRIQUE, ALEJANDRA P 18,53 INVESTIGACION 

***2284** MACÍAS MOURELLE, CARINA BEGOÑA A 17,25 INVESTIGACION 

***7860** PADIAL YEDRA, PEDRO JOSE A 17,8 INVESTIGACION 

***7623** PEÑIL NÚÑEZ, PAULA A 23,7 NAVEGACIÓN 

***9631** POSTIGO EYRAS, OLGA A 15,2 NAVEGACIÓN 

***8571** SÁNCHEZ ESPEJO, Mª ROCÍO A 18,75 INVESTIGACION 
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ANEXO III 

 
REALIZACIÓN DEL QUINTO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN-TURNO 

PROMOCIÓN INTERNA 
 

 
Lugar: Sede del Departamento de Recaudación. Calle San Enrique, 17, Madrid. 
 
 
Hora: 15:00h. 
 
 
Fecha: 
 
 

 
 
 
 
 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE DIA ESPECIALIDAD
***5875** CABRERIZO EGEA, MARIA DEL MAR 16/03/2022 Investigación
***3012** CASTRO SAMBAD, HECTOR 17/03/2022 Navegación
***8606** CERON LOPEZ, JOSE 17/03/2022 Investigación
***6625** DEZA VILLASANZ, RAMON 17/03/2022 Investigación
***8453** DIAZ GAGO, MANUEL CARLOS 17/03/2022 Navegación
***7080** HIDALGO RAMOS, MARINA 21/03/2022 Investigación
***9600** LOPEZ MANRIQUE, ALEJANDRA 21/03/2022 Investigación
***2284** MACIAS MOURELLE, CARINA BEGOÑA 22/03/2022 Investigación
***7860** PADIAL YEDRA, PEDRO JOSE 22/03/2022 Investigación
***7623** PEÑIL NUÑEZ, PAULA 23/03/2022 Navegación
***9631** POSTIGO EYRAS, OLGA 23/03/2022 Navegación
***8571** SANCHEZ ESPEJO, MARIA ROCIO 24/03/2022 Investigación
***4628** AMARO GALVEZ, JAVIER 28/03/2022 Navegación


